

CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE DE LA NIEVRE

Bilan au 31/12/2019 avant affectation du résultat

ACTIF		Exercice 2019			Exercice 2018	Exercice 2018	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)
A C T I F I M M O B I L I S E	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissements	0,00		0,00	0,00	0,00	
	Frais de recherches et de développement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Concessions, brevets, licences	222 461,71	196 224,53	26 237,18	0,00	210 138,08	210 138,08
	Fonds commercial (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Autres	7 607,04	0,00	7 607,04	0,00	0,00	0,00
	Avances et acomptes	0,00		0,00	0,00	0,00	
				0,00	0,00		
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	1 360 095,45	397 828,32	962 267,13	988 928,38	1 360 095,45	371 167,07
	Constructions	19 635 106,20	14 239 640,87	5 395 465,33	6 080 821,66	19 635 238,78	13 554 417,12
	Installations techniques, matériel et outillage	37 463,40	23 713,11	13 750,29	6 225,14	26 704,87	20 479,73
	Autres	1 841 308,12	1 671 727,00	169 581,12	206 467,35	1 848 184,03	1 641 716,68
	Immobilisations corporelles en cours	21 436,83	0,00	21 436,83	0,00	0,00	0,00
	Avances et acomptes	0,00		0,00	0,00	0,00	
	Immobilisations mises en concession	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,00	0,00		
Immobilisations financières (2)							
Participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Autres titres immobilisés	124 477,13	13 580,00	110 897,13	110 575,42	123 319,42	12 744,00	
Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Autres	4 733,95	0,00	4 733,95	4 700,00	4 700,00	0,00	
			0,00	0,00			
Total (I)	23 254 689,83	16 542 713,83	6 711 976,00	7 397 717,95	23 208 380,63	15 810 662,68	
A C T I F C I R C U L A N T	Stocks et en-cours						
	Matières premières et autres appro.	90 356,63	0,00	90 356,63	91 954,85	91 954,85	0,00
	En-cours de production	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Produits intermédiaires et finis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Avances et acomptes versés sur commandes	0,00		0,00	0,00	0,00	
				0,00	0,00		
	Créances (3)						
	Créances clients et comptes rattachés	763 250,47	130 322,00	632 928,47	790 594,00	1 011 750,23	221 156,23
	Autres	271 758,49	21 952,51	249 805,98	377 081,16	416 208,42	39 127,26
	Valeurs mobilières de placement	0,00		0,00	0,00	0,00	
				0,00	0,00		
Disponibilités	4 966 410,35		4 966 410,35	4 389 554,75	4 389 554,75		
			0,00	0,00			
Charges constatées d'avance	38 774,78		38 774,78	31 825,58	31 825,58		
			0,00	0,00			
Total (II)	6 130 550,72	152 274,51	5 978 276,21	5 681 010,34	5 941 293,83	260 283,49	
Comptes de régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)	0,00		0,00	0,00	0,00	
	Primes de remboursement des obligations (IV)	0,00		0,00	0,00	0,00	
	Ecart de conversion Actif (V)	0,00		0,00	0,00	0,00	
			0,00	0,00			
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	29 385 240,55	16 694 988,34	12 690 252,21	13 078 728,29	29 149 674,46	16 070 946,17	
(1) Dont droit au bail			0,00	0,00			
(2) Dont à moins d'un an							
(3) Dont à plus d'un an							

CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE DE LA NIEVRE

Bilan au 31/12/2019 avant affectation du résultat

PASSIF		Exercice 2019	Exercice 2018
C A P . P R O P R I E S	Apports	769 369,04	769 369,04
	Ecart de réévaluation	0,00	0,00
	Réserves		
	Réserves réglementées	0,00	0,00
	Autres	0,00	0,00
	Report à nouveau	6 426 255,46	6 399 502,85
	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	338 328,59	26 752,61
	Subventions d'investissement	2 484 179,17	2 759 006,82
	Provisions réglementées	132 376,71	168 354,50
	Total I	10 150 508,97	10 122 985,82
Autres fonds propres	Droits du concédant	0,00	0,00
	Total I bis	0,00	0,00
Effort construction	Fonds issus du versement des employeurs à l'effort de construction		
	Fonds sous forme de subventions	0,00	0,00
	Fonds sous forme de prêts	0,00	0,00
	Fonds sous forme de souscription de titres	0,00	0,00
	Total I ter	0,00	0,00
	Provisions pour risques	0,00	25 000,00
	Provisions pour charges	190 119,00	241 115,00
	Total II	190 119,00	266 115,00
D E T T E S ()	Emprunts obligataires	0,00	0,00
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	0,00	0,00
	Emprunts et dettes financières divers	569 750,79	681 265,44
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0,00	0,00
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	242 702,28	175 454,48
	Dettes fiscales et sociales	70 995,82	100 623,52
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	9 005,00	51 116,00
	Autres dettes	1 263 368,35	1 464 589,77
Comptes de régulation	Produits constatés d'avance	193 802,00	216 578,26
	Total III	2 349 624,24	2 689 627,47
	Ecart de conversion Passif (IV)	0,00	0,00
	TOTAL GENERAL (I + I bis + I ter + II + III + IV)	12 690 252,21	13 078 728,29
(1) Dont à plus d'un an Dont à moins d'un an			
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		0,00	0,00

CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE DE LA NIEVRE

Compte de résultat

CHARGES	Exercice 2019	Exercice 2018
CHARGES D'EXPLOITATION		
Parts contributives (A)	0,00	0,00
Achats de marchandises	667,10	677,20
Variations de stocks	0,00	0,00
Achats de matières premières et autres approvisionnements	0,00	0,00
Variations de stocks	1 598,22	2 272,51
Autres achats et charges externes	3 333 737,69	3 710 123,74
Impôts, taxes et versements assimilés	248 106,08	248 431,32
Salaires et traitements	0,00	0,00
Charges sociales	3 204,00	4 046,00
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Sur immobilisations: dotations aux amortissements	747 258,91	771 866,34
Sur immobilisations: dotations aux provisions		
Sur actif circulant: dotations aux provisions	96 154,56	81 538,61
Pour risques et charges: dotations aux provisions	0,00	0,00
Autres charges	126 629,35	172 415,62
SOUS-TOTAL (B)	4 557 355,91	4 991 371,34
TOTAL (A + B) = I	4 557 355,91	4 991 371,34
Quotes-parts de résultats sur opérations faites en commun (II)		
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements et provisions	1 247,00	0,00
Intérêts et charges assimilées	0,00	2 570,09
Différence négative de change		
Charges nettes sur cession de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	1 247,00	2 570,09
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	0,00	137 173,00
Sur opérations en capital	133,79	0,00
Dotations aux amortissements et aux provisions	42 650,00	111 133,10
TOTAL IV	42 783,79	248 306,10
Impôts sur les bénéfices (V)	0,00	0,00
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V)	4 601 386,70	5 242 247,53
SOLDE CREDITEUR - BENEFICE	338 328,59	26 752,61
TOTAL GENERAL	4 939 715,29	5 269 000,14

CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE DE LA NIEVRE

Compte de résultat

PRODUITS	Exercice 2019	Exercice 2018
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Produit Fiscal (A)	1 741 004,00	1 960 306,00
Ventes de marchandises	0,00	0,00
Production vendue	2 040 353,88	2 192 475,11
Sous-total (B) - Montant net du chiffre d'affaires Dont à l'exportation	2 040 353,88	2 192 475,11
Production stockée	25 183,04	-13 043,07
Production immobilisée	0,00	0,00
Ressources d'origines publiques et subventions d'exploitation	499 860,77	623 047,71
Reprise sur amortissements et provisions, transfert de charges	255 159,54	147 239,73
Autres produits	11 481,66	20 051,11
Sous-total (C)	791 685,01	777 295,48
TOTAL (A + B + C) = I	4 573 042,89	4 930 076,59
Quotes-parts de résultats sur opérations faites en commun (II)		
PRODUITS FINANCIERS		
De participation	1 381,86	408,45
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	8 486,10	11 387,40
Reprise sur provisions et transfert de charges	411,00	2 289,00
Différence positive de change		
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement	0,00	0,00
TOTAL III	10 278,96	14 084,85
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	0,00	0,00
Sur opérations en capital	281 034,65	300 191,26
Reprise sur provisions et transferts de charges	75 358,79	24 647,44
TOTAL IV	356 393,44	324 838,70
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	4 939 715,29	5 269 000,14
SOLDE DEBITEUR - PERTE	0,00	0,00
TOTAL GENERAL	4 939 715,29	5 269 000,14